
Órgão do Governo: Ministério Da Energia E Das Águas

RECEITAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:        2.390.041.280,00 100,00

Receitas Correntes        2.390.041.280,00 100,00

  Receita Tributária        2.390.041.280,00 100,00

    Taxas Custas E Emolumentos        2.388.264.392,00   99,93

    Contribuições            1.776.888,00    0,07

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:      453.609.318.936,00 100,00

Despesas Correntes       37.313.630.111,00    8,23

  Despesas Com O Pessoal        2.419.439.864,00    0,53

    Despesas Com  O Pessoal Civil        2.419.439.864,00    0,53

  Contribuições Do Empregador          193.262.773,00    0,04

    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social          173.262.773,00    0,04

    Outras Contribuições Do Empregador           20.000.000,00    0,00

  Despesas Em Bens E Serviços       34.350.717.969,00    7,57

    Bens        8.080.248.030,00    1,78

    Serviços       26.270.469.939,00    5,79

  Subsídios E Transferências Correntes          350.209.505,00    0,08

    Transferências Correntes          350.209.505,00    0,08

Despesas De Capital      416.295.688.825,00   91,77

  Investimentos      415.391.240.684,00   91,57

    Aquisição De Bens De Capital Fixo      415.336.740.684,00   91,56

    Compra De Activos Intangíveis           54.500.000,00    0,01

  Transferencias De Capital            2.847.148,00    0,00

    Transferências De Capital Internas            2.847.148,00    0,00

  Outras Despesas De Capital          901.600.993,00    0,20

DESPESAS POR FUNÇÃO

Função Valor %

Total Geral      453.609.318.936,00 100,00

Educação        2.890.912.075,00    0,64

  Ensino Técnico-Profissional        2.890.912.075,00    0,64

Habitação E Serviços Comunitários      222.346.785.440,00   49,02

  Abastecimento De Água      218.368.862.167,00   48,14

  Saneamento Básico           30.000.000,00    0,01

  Infra-Estrutura Urbana        3.947.923.273,00    0,87

Assuntos Económicos      228.371.621.421,00   50,35

  Combustiveis E Energia      227.214.540.369,00   50,09

    Electricidade      159.848.950.046,00   35,24

    Energia Não Eléctrica       67.365.590.323,00   14,85

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção        1.157.081.052,00    0,26

    Construção        1.157.081.052,00    0,26
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DESPESAS POR PROGRAMA

Programa / Projecto Valor %

Total Geral      453.609.318.936,00 100,00

Acções Correntes        9.944.366.672,00    2,19

Administração Geral        2.569.915.803,00    0,57

Celebração De Datas Comemorativas          232.392.000,00    0,05

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços        7.142.058.869,00    1,57

Alterações Climáticas          721.889.141,00    0,16

Estudo Construção De Transvese Rios Cunene Para Rio Curoca-Estiagem          240.629.712,00    0,05

Estudo Construção Transvese Rios Cunene E Cubango Rio Cuvelai-Estiagem          240.629.717,00    0,05

Estudo Construção Transvese Rios Longa/Keve Para Rio Uamba-Estiagem          240.629.712,00    0,05

Consolidação E Optimização Do Sector Eléctrico      196.786.293.474,00   43,38

Apoio A Carteira De Projectos Do Sector De Electricidade           56.169.270,00    0,01

Construção Central Térmica Luanda Revisão Capital E Constituição De Banco De Peças        2.487.846.197,00    0,55

Construção Da Linha De Transporte De Energia (400kv) De Malanje - Saurimo, E Respectivas
Subestações

      11.419.380.074,00    2,52

Construção Da Lt 220 Kv Gove - Matala E Respectivas Subestações        9.447.399.878,00    2,08

Construção Do Aproveitamento Hidroeléctrico De Caculo Cabaça       31.856.527.721,00    7,02

Construção Do Aproveitamento Hidroeléctrico De Laúca E Sistema De Transporte Associado       15.745.645.002,00    3,47

Construção Do Sistema Associado Ao Aproveitamento Hidroeléctrico De Laúca - Lote C - Lcc        2.555.422.454,00    0,56

Construção E Aquisição De Equipamento De Sistema Electrico Nacional De Geradores,
Fotovoltaicos E Rede Mt/Bt

       1.179.863.689,00    0,26

Construção E Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica No Munipicio Do Bailundo - Huambo        4.709.759.849,00    1,04

Construção Lt 220 Kv Lubango Ao Namibe E Respectivas Subestações       13.269.465.936,00    2,93

Construção Lt 400 Kv Huambo Ao Lubango E Respectivas Subestações        1.482.337.338,00    0,33

Elaboração De Estudos De Projectos Para Expansão Da Capacidade De Transporte De
Energia/Minea

         105.659.777,00    0,02

Elaboração Estudos Projecto Expansão Capacidade Transportação Energia          302.868.269,00    0,07

Encargos Com Centro Regional De Energias Renovável E Eficiência Energética Da Africa Central           12.250.000,00    0,00

Estudos, Assistência Técnica Do Programa De Energias Renováveis (Bad)          108.360.000,00    0,02

Implementação De Sistemas De Energia Solar/Minea           99.684.977,00    0,02

Instalação Central Ciclo Combinado Soyo, Sistema Transporte Associado        8.047.817.154,00    1,77

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Benguela - Benguela       16.179.777.716,00    3,57

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Biópio - Benguela       28.642.713.247,00    6,31

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Cuito - Bié        3.791.603.867,00    0,84

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Lucapa - Lunda Norte        3.699.504.746,00    0,82

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Luena - Moxico        4.942.341.609,00    1,09

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Saurimo - Lunda Sul        5.191.844.312,00    1,14

L.T. 200kv Lomaum - Biop-Benguela Sul 220kv Subestação Benguela Sul 60/30kv-120mva        1.492.447.544,00    0,33

Reabilitação Central Térmica Cuando Cubango Capacidade De Geração Em 54 Mw Em Menongue        2.942.300.621,00    0,65

Reabilitação Central Térmica Luanda Revisão Capital Barcaças Da Boavista Ii          964.381.950,00    0,21

Reabilitação Central Térmica Zaire -Soyo Assistência Técnica Do Ciclo Combinado        8.552.143.488,00    1,89

Reabilitação Dos Postos De Seccionamento / Minea          108.282.786,00    0,02

Reabilitação E Modernização Da Central Hidroeléctrica Matala        9.220.263.600,00    2,03

Reabilitação E Reforço De Potência Do Aproveitamento Hidroeléctrico Do Luachimo        6.419.840.597,00    1,42

Reconstrução Abastecimento Hidroelectrico Cunje Instalação Da Linha De Transporte. Cunje-Cuito
E Rede Camacupa/Minea

       1.752.389.806,00    0,39

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais        1.157.081.052,00    0,26

Construção De C.D.S Novas Centralidades/Minea        1.157.081.052,00    0,26

Desenvolvimento Da Rede Urbana        3.947.923.273,00    0,87
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Programa / Projecto Valor %

Implementação De Infraestruturas Públicas - Minea        3.947.923.273,00    0,87

Desenvolvimento E Consolidação Do Sector Da Água        3.831.387.043,00    0,84

Apoio A Carteira De Projectos Do Sector De Energia E Águas           30.710.277,00    0,01

Aquisição E Instalação De Telegestão E Equipamentos Tecnológicos        1.000.893.694,00    0,22

Assistência Técnica/Consultoria Desenvolvimento Do Sector.          812.345.700,00    0,18

Construção Do Laboratório Da Estrutura Central Da Epal- Luanda           58.289.819,00    0,01

Consultoria Para As Bacias Hidrográficas Internacionais.          792.890.277,00    0,17

Elaboração De Estudos E Projectos Sem Gestão E Aproveitamento Bacias Hidrográficas          105.775.974,00    0,02

Elaboração De Planos Directores Do Sistema De Abastecimento De Água          103.330.270,00    0,02

Estudos De Planos Gerais De Bacias Hidrográficas/Minea          104.000.000,00    0,02

Estudos, Assistência Técnica  Do Pat/Minea          281.402.260,00    0,06

Programa De Águas Subterrâneas          101.756.373,00    0,02

Programa Nacional De Água E Electricidade (Pronae/Águas)          113.494.336,00    0,03

Reabilitação Do Centro De Pesquisa De Onga-Zanga          242.621.913,00    0,05

Regulação Das Actividades No Domínio Das Águas.           83.876.150,00    0,02

Expansão Do Abastecimento De Água Nas Áreas Urbanas, Sedes De Município E Áreas Rurais      210.903.817.215,00   46,49

Ampliação Da Capacidade Dos Reservatórios De Água Maianga Viana Benfica        4.595.089.402,00    1,01

Ampliação Da Estação De Tratamento Água Luanda Sudeste - Cassaque        3.361.770.254,00    0,74

Ampliação Da Estação De Tratamento De Água - Calumbo 2ª Fase        4.627.275.435,00    1,02

Ampliação Da Estação De Tratamento De Água De Cacuaco - Candelabro - Fase 3        9.426.335.634,00    2,08

Ampliação Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Golfe        2.049.437.724,00    0,45

Ampliação Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Mulemba        2.503.844.233,00    0,55

Ampliação Do Centro Distribuição De Água Potável Luanda-Panguila           45.323.864,00    0,01

Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água De Luanda, Sistemas Periféricos E Redes De
Distribuição Zango

         113.000.000,00    0,02

Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água Luanda - Km Capari,Bom Jesus          465.186.561,00    0,10

Ampliação Sistema Abastecimento Água Nacional Apoio Institucional/Bad        5.757.149.634,00    1,27

Apoio A Carteira De Projectos Do Sector Das Águas        1.215.058.482,00    0,27

Aquisição De Produtos Químicos Para Tratamento Da Água        1.500.000.000,00    0,33

Construcao Centro De Distribuicao De Agua Potavel Luanda - Cd Morar E Instalacao Condutas
Adutoras

         866.490.551,00    0,19

Construção Centro Distribribuição Água Potável Cacuaco-Centro Distribuição
Cand.Duascond.Adut.Dn800mm

       1.247.077.230,00    0,27

Construção Centro Distribuição Vila Flor Conduta Da Eta Kilamba          112.059.751,00    0,02

Construção Da Barragem 71 (Ndúe)        1.325.184.707,00    0,29

Construção Da Rede Distribuição De Água-Bita Tanque Vacaria          372.585.656,00    0,08

Construção De Canal Adutor A Partir De Cuamato Até Dombendola        4.501.237.551,00    0,99

Construção De Canal Adutor Associado À Barragem 128 (Calucuve) A Partir De Mupa Até Ondjiva
E 44 Chimpacas

       4.861.344.527,00    1,07

Construção De Captação No Rio Cunene        2.794.335.209,00    0,62

Construção Do Canal Adutor Associado À Barragem Do 71 (Ndúe)          473.877.214,00    0,10

Construção Do Centro De Água Potável Luanda-Km9          129.886.688,00    0,03

Construção Do Centro De Distribuição De Água Potável 25 Pequenos Sistemas De Águas E 346
Pontos De Àgua

         165.342.176,00    0,04

Construção Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Cd Aeropor           75.646.080,00    0,02

Construção Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Sapú          174.187.141,00    0,04

Construção Do Sistema Abastecimento Água De Benguela, Lobito, Catumbela E Baia Farta-3ª Fase           53.516.726,00    0,01

Construção Do Sistema De Adução Distribuição Eta Quilonga Grande Sistema De Distribuição
Associado/Minea

      11.348.975.108,00    2,50

Construção Estação Tratamento Água(Eta) Luanda-Kilamba Cd Cabolombo          190.000.000,00    0,04
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Construção Eta Dande (Capari E Sistema Associado)/Minea        1.429.509.481,00    0,32

Construção Sistema 4 (Eta Bita) Sistema De Distribuição Água- Luanda       99.385.000.000,00   21,91

Construção Sistema De Abastecimento De Água Chibia          108.156.412,00    0,02

Construção Sistema De Abastecimento De Água Humpata          102.979.378,00    0,02

Desenvolvimento Institucional Do Sector De Águas          155.548.934,00    0,03

Estudo Construção 4 Barragem Retenção Água Vale Do Rio Bero-Estiagem          240.629.712,00    0,05

Estudo Construção 4 Barragens Retenção Água Vale Rio Cuvelai-Estiagem          240.629.712,00    0,05

Estudo Construção Barragem De Retenção Água Vale Rio Curoca-Estiagem          240.629.712,00    0,05

Estudo E Construção Do Sistema De Água Nacional Pdisa Ii (Bm & Goa)        4.237.353.254,00    0,93

Programa Água Para Todos / Minea          142.458.643,00    0,03

Programa De Emergência De Abastecimento Rural De Água Provincia Do Cuanza Sul E Bengo          108.156.412,00    0,02

Projecto E Construção Da Barragem 128 (Calucuve)        1.221.568.907,00    0,27

Reab. E Reforço Do Sistema Abastecimento De Água De Cabinda - Lcc          142.782.287,00    0,03

Reabiliatação Expansão Sistema De Abastecimento De Água Cangandala-Lcc          387.346.966,00    0,09

Reabilitação  E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água De Bailundo          160.054.475,00    0,04

Reabilitação  E Reforço Sistema Abastecimento De Água Do Cuito - 2ª Fase           29.928.845,00    0,01

Reabilitação Centro Distribuição Água Potável Luanda Sul          366.547.235,00    0,08

Reabilitação Da Estação Tratamento Água Luanda - Sudeste        1.250.009.357,00    0,28

Reabilitação De Componentes E Reforço Da Conduta Do Troço Ondjiva-Santa Clara        2.703.304.874,00    0,60

Reabilitação Do Reforço Do Sistema De Abastecimento De Água Lundas Norte E Sul Parte 1          596.988.701,00    0,13

Reabilitação Do Sistema De Abastecimento De Água Ambuila          755.375.160,00    0,17

Reabilitação Do Sistema De Abastecimento De Água Ucuma          185.093.463,00    0,04

Reabilitação E Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água Em Malange (2ª Fase) - Lcc        2.302.097.793,00    0,51

Reabilitação E Expansão De Sistema De Abastecimento De Água De Kiwaba N'Zogi-Lcc          344.000.000,00    0,08

Reabilitação E Expansão Do  Sistema De Abastecimento De Água Do Cuchi          101.884.029,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento Águas Pango Aluquém          161.606.646,00    0,04

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água Da Kibala           18.815.897,00    0,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água De Katchiungo           61.536.399,00    0,01

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água De Quimbele          108.156.412,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento Água De Caculama           49.173.507,00    0,01

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento Água Do Léua - Eur           26.155.409,00    0,01

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Da Damba          159.058.963,00    0,04

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Da Muxima - Lcc          285.692.463,00    0,06

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Cacolo          129.359.364,00    0,03

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Calandula           80.288.938,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Camabatela          101.291.950,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Catabola          107.409.137,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Chitembo-Lcc        1.190.105.295,00    0,26

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Cuimba          129.288.143,00    0,03

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Dala           88.097.221,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Maquela Do Zombo          134.871.224,00    0,03

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Milunga          134.255.232,00    0,03

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Muxaluando-Lcc          141.675.358,00    0,03

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Quibaxi          100.518.265,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Virei           68.050.000,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Alto Hama           42.741.595,00    0,01

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Ambriz           86.611.232,00    0,02
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Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Andulo          174.138.919,00    0,04

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Cazombo          189.381.870,00    0,04

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Dondo          211.565.902,00    0,05

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Negage          106.849.777,00    0,02

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Nzeto          142.000.000,00    0,03

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Waku Kungo          188.177.184,00    0,04

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Na Localidade Do Buco Zau          160.643.476,00    0,04

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água No Tchicala Tcholoanga-Lcc          247.586.829,00    0,05

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastrecimento Água De Bocoio          301.259.814,00    0,07

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastrecimento Água De Londuimbali           92.656.625,00    0,02

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Água De Bula Atumba-Lcc          102.394.021,00    0,02

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Água De Mucari - Lcc          164.555.000,00    0,04

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Água De Tchindjendje-Lcc          801.188.869,00    0,18

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Águas Capenda Camulemba          101.756.373,00    0,02

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água Da Jamba - Lcc          716.037.865,00    0,16

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Bibala - Lcc           78.500.000,00    0,02

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Cacula - Lcc          737.557.603,00    0,16

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Camucuio-Lcc          129.922.424,00    0,03

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Cunhinga-Lcc           46.041.475,00    0,01

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Ecunha - Lcc        1.235.892.691,00    0,27

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Lucapa-Lcc        3.658.155.660,00    0,81

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Marimba - Lcc          681.701.812,00    0,15

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Massango- Lcc           80.000.000,00    0,02

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Nharea - Lcc           42.969.592,00    0,01

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água Do Cuemba - Lcc           40.815.618,00    0,01

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água Do Quela - Lcc          951.814.126,00    0,21

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento De Água De Mussende          108.988.397,00    0,02

Reabilitação E Reforço Do Sistema Abastecimento De Água De Cabinda - Lcc        3.023.005.671,00    0,67

Reabilitação E Reforço Sistema Abastecimento Água Cidade M'Banza Congo/Minea          350.000.000,00    0,08

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Banga          189.916.659,00    0,04

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Bembe          108.156.412,00    0,02

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Cuango          108.156.412,00    0,02

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Cubal          105.410.081,00    0,02

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Quirima           54.775.901,00    0,01

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Samba Caju          101.756.373,00    0,02

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento De Água De Balombo          117.373.391,00    0,03

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento De Água Do Tomboco          285.079.044,00    0,06

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Bungo - Eur           25.231.639,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Caála - Eur           28.052.379,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Caluquembe - Eur           29.977.734,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Camacupa - Eur           26.182.782,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Camanongue - Eur           26.298.549,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Cambulo - Eur           25.837.508,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Cameia / Lumeje - Eur           26.255.394,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Chipindo - Eur           24.827.155,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Cuvango - Eur           25.052.904,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Libolo / Calulo - Eur           25.317.536,00    0,01
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Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Luau - Eur           27.278.294,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Lucala - Eur           24.588.472,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Lucapa /Cafunfo - Eur           26.197.633,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Namacunde - Eur           25.577.221,00    0,01

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Porto Amboim -1ª Fase        7.423.517.248,00    1,64

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Soyo - Eur           32.828.808,00    0,01

Reforço Do Sistema De Abastecimento De Água Do Huambo (2ª Fase)          173.353.914,00    0,04

Reforço Sistema De Abastecimento De Água À Localidade De Chicomba          143.037.526,00    0,03

Reforço Sistema De Abastecimento De Água A Ondjiva        1.226.000.000,00    0,27

Reparação Barragem Do Calueque E Construção De Estação Elevatória/Minea          908.212.723,00    0,20

Expansão Do Acesso À Energia Eléctrica Nas Áreas Urbanas, Sedes De Município E Áreas
Rurais

      24.016.451.988,00    5,29

Ampliação Rede Mt, Bt E Ip E Execução  Novas Ligações/Cuito Cuanavale        3.380.286.860,00    0,75

Ampliação Subestação De Energia Eléctrica Viana 400/220 K V          600.253.029,00    0,13

Construção Da Lt 60 Kv Se Filda - Se Gika          107.979.807,00    0,02

Construção Rede De Distribuição De Energia Electrica Cangandala          208.156.412,00    0,05

Elaboração Est.Proj.P/Expansão Capacidade Produção Hidroeléctrica          113.828.353,00    0,03

Elaboração Estudos Projecto Para A Expansão Da Capacidade Produção De Energia Eléctrica          100.153.753,00    0,02

Electrificação Da Província De Cabinda/Minea        2.846.182.849,00    0,63

Electrificação Da Província Do Zaire          420.000.000,00    0,09

Electrificação Dos Bairros Periféricos Da Cidade De Malanje        1.725.000.000,00    0,38

Electrificação E Ligações Domiciliares Da Cidade De Cabinda - Lcc           37.224.738,00    0,01

Electrificação E Ligações Domiciliares Da Cidade De Luanda - Lcc          125.565.179,00    0,03

Estudo Para Electrificação Da Tunda Dos Gambos Na Província Da Huíla           50.000.000,00    0,01

Reabilitação Das Redes Mt E Bt De Mbanza Congo/Zaire        3.060.358.833,00    0,67

Reabilitação Das Redes Transporte Sistema Norte, Centro E Sul          107.200.000,00    0,02

Reabilitação De Estações Hidrométricas/Minea          109.775.974,00    0,02

Reabilitação Rede De Distribuição De Energia Eléctrica De Luanda Ligação Domiciliar Iiª Fase
Subestação Calumbo

         131.107.349,00    0,03

Reabilitação Rede De Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligação Domiciliar Iiª Fase
Subestação Vila Flor-Eur

       1.442.280.435,00    0,32

Reabilitação Rede De Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligação Domiciliar Iiª Fase
Subestação Weza Paradise-Eur

         797.495.191,00    0,18

Reabilitação Rede Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligação Domiciliares Iiª Fase
Subestação Panguila

         131.246.545,00    0,03

Reabilitação Redes De Distribuição De Energia Eléctrica De Luanda Ligações Domiciliares. Iiª Fase
Subestação Do Porto Seco

         131.431.216,00    0,03

Reabilitação Redes De Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligações Domiciliares Iiª Fase
Subestação Da Funda

       1.511.033.407,00    0,33

Reabilitação Subestação De Energia Cuanza Sul Expansão Subestação Electrica De Gabela        1.148.991.814,00    0,25

Reablitação Da Linha De Transporte 220kv Se Cacuaco        1.382.711.111,00    0,30

Revisão Capital Das Centrais Térmicas - Nível Nacional        3.415.497.319,00    0,75

Se 60/15 Kv  Samba - Edel/Minea          173.288.825,00    0,04

Se 60/15 Kv Angola Cuba - Edel/Minea          120.279.408,00    0,03

Se 60/15 Kv Encibe Camama - Edel/Minea          218.999.264,00    0,05

Se 60/15 Kv Victória É Certa - Edel/Minea          164.081.896,00    0,04

Subestação Electrica 60/15 Kv Cazenga 6ª Avenida - Edel/Minea           91.003.050,00    0,02

Subestação Electrica 60/15 Kv Lar Do Patriota - Edel/Minea          165.039.371,00    0,04

Melhoria Do Saneamento Básico           30.000.000,00    0,01

Recuperação E Desassoreamento De 16 (Dezasseis) Barragens De Alvenaria De Pedras E
Represas De Retenção De Água No Município De Camacuio

          10.000.000,00    0,00
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Recuperação E Desassoreamento De 21 (Vinte E Uma) Barragens De Alvenaria De Pedras E
Represas De Retenção De Água No Município Da Bibala

          10.000.000,00    0,00

Recuperação E Desassoreamento De 6 (Seis) Barragens De Alvenaria E Pedras E Represas De
Retenção De Água No Município Do Virei

          10.000.000,00    0,00

Melhoria E Desenvolvimento Do Ensino Técnico-Profissional        2.270.109.078,00    0,50

Construção Do Centro De Formação Luanda-Treinamento        2.270.109.078,00    0,50

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - PROJECTOS PIIM

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral        8.030.315.149,00

Bié        2.942.495.101,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Chitembo-Lcc        1.190.105.295,00

Reconstrução Abastecimento Hidroelectrico Cunje Instalação Da Linha De Transporte. Cunje-Cuito E Rede
Camacupa/Minea

       1.752.389.806,00

Cunene        1.226.000.000,00

Reforço Sistema De Abastecimento De Água A Ondjiva        1.226.000.000,00

Huambo        2.284.668.389,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água No Tchicala Tcholoanga-Lcc          247.586.829,00

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Água De Tchindjendje-Lcc          801.188.869,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Ecunha - Lcc        1.235.892.691,00

Luanda        1.442.280.435,00

Reabilitação Rede De Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligação Domiciliar Iiª Fase Subestação Vila
Flor-Eur

       1.442.280.435,00

Uíge          134.871.224,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Maquela Do Zombo          134.871.224,00

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - OUTROS PROJECTOS

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral      430.672.919.756,00

Bengo        2.153.561.548,00

Construção Eta Dande (Capari E Sistema Associado)/Minea        1.429.509.481,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento Águas Pango Aluquém          161.606.646,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Muxaluando-Lcc          141.675.358,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Quibaxi          100.518.265,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Ambriz           86.611.232,00

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Água De Bula Atumba-Lcc          102.394.021,00

Reabilitação Rede Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligação Domiciliares Iiª Fase Subestação Panguila          131.246.545,00

Benguela       46.892.498.519,00

Construção Do Sistema Abastecimento Água De Benguela, Lobito, Catumbela E Baia Farta-3ª Fase           53.516.726,00

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Benguela - Benguela       16.179.777.716,00

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Biópio - Benguela       28.642.713.247,00

L.T. 200kv Lomaum - Biop-Benguela Sul 220kv Subestação Benguela Sul 60/30kv-120mva        1.492.447.544,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastrecimento Água De Bocoio          301.259.814,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Cubal          105.410.081,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento De Água De Balombo          117.373.391,00

Bié        7.639.377.095,00

Ampliação Rede Mt, Bt E Ip E Execução  Novas Ligações/Cuito Cuanavale        3.380.286.860,00

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Cuito - Bié        3.791.603.867,00

Reabilitação  E Reforço Sistema Abastecimento De Água Do Cuito - 2ª Fase           29.928.845,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Catabola          107.409.137,00
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Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Andulo          174.138.919,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Cunhinga-Lcc           46.041.475,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Nharea - Lcc           42.969.592,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água Do Cuemba - Lcc           40.815.618,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Camacupa - Eur           26.182.782,00

Cabinda        6.209.839.021,00

Electrificação Da Província De Cabinda/Minea        2.846.182.849,00

Electrificação E Ligações Domiciliares Da Cidade De Cabinda - Lcc           37.224.738,00

Reab. E Reforço Do Sistema Abastecimento De Água De Cabinda - Lcc          142.782.287,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Na Localidade Do Buco Zau          160.643.476,00

Reabilitação E Reforço Do Sistema Abastecimento De Água De Cabinda - Lcc        3.023.005.671,00

Cuando Cubango        3.044.184.650,00

Reabilitação Central Térmica Cuando Cubango Capacidade De Geração Em 54 Mw Em Menongue        2.942.300.621,00

Reabilitação E Expansão Do  Sistema De Abastecimento De Água Do Cuchi          101.884.029,00

Cuanza Norte       32.485.647.077,00

Construção Do Aproveitamento Hidroeléctrico De Caculo Cabaça       31.856.527.721,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Camabatela          101.291.950,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Dondo          211.565.902,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Banga          189.916.659,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Samba Caju          101.756.373,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Lucala - Eur           24.588.472,00

Cuanza Sul        9.154.437.788,00

Estudo Construção Transvese Rios Longa/Keve Para Rio Uamba-Estiagem          240.629.712,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água Da Kibala           18.815.897,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Waku Kungo          188.177.184,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento De Água De Mussende          108.988.397,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Libolo / Calulo - Eur           25.317.536,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Porto Amboim -1ª Fase        7.423.517.248,00

Reabilitação Subestação De Energia Cuanza Sul Expansão Subestação Electrica De Gabela        1.148.991.814,00

Cunene       19.911.417.018,00

Construção Da Barragem 71 (Ndúe)        1.325.184.707,00

Construção De Canal Adutor A Partir De Cuamato Até Dombendola        4.501.237.551,00

Construção De Canal Adutor Associado À Barragem 128 (Calucuve) A Partir De Mupa Até Ondjiva E 44 Chimpacas        4.861.344.527,00

Construção De Captação No Rio Cunene        2.794.335.209,00

Construção Do Canal Adutor Associado À Barragem Do 71 (Ndúe)          473.877.214,00

Estudo Construção 4 Barragens Retenção Água Vale Rio Cuvelai-Estiagem          240.629.712,00

Estudo Construção Barragem De Retenção Água Vale Rio Curoca-Estiagem          240.629.712,00

Estudo Construção De Transvese Rios Cunene Para Rio Curoca-Estiagem          240.629.712,00

Estudo Construção Transvese Rios Cunene E Cubango Rio Cuvelai-Estiagem          240.629.717,00

Projecto E Construção Da Barragem 128 (Calucuve)        1.221.568.907,00

Reabilitação De Componentes E Reforço Da Conduta Do Troço Ondjiva-Santa Clara        2.703.304.874,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Milunga          134.255.232,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Namacunde - Eur           25.577.221,00

Reparação Barragem Do Calueque E Construção De Estação Elevatória/Minea          908.212.723,00

Estrutura Central       59.319.867.357,00

Ampliação Sistema Abastecimento Água Nacional Apoio Institucional/Bad        5.757.149.634,00

Construção Central Térmica Luanda Revisão Capital E Constituição De Banco De Peças        2.487.846.197,00
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Construção Da Linha De Transporte De Energia (400kv) De Malanje - Saurimo, E Respectivas Subestações       11.419.380.074,00

Construção Da Lt 220 Kv Gove - Matala E Respectivas Subestações        9.447.399.878,00

Construção Do Centro De Distribuição De Água Potável 25 Pequenos Sistemas De Águas E 346 Pontos De Àgua          165.342.176,00

Construção E Aquisição De Equipamento De Sistema Electrico Nacional De Geradores, Fotovoltaicos E Rede Mt/Bt        1.179.863.689,00

Construção Lt 220 Kv Lubango Ao Namibe E Respectivas Subestações       13.269.465.936,00

Construção Lt 400 Kv Huambo Ao Lubango E Respectivas Subestações        1.482.337.338,00

Elaboração De Estudos De Projectos Para Expansão Da Capacidade De Transporte De Energia/Minea          105.659.777,00

Elaboração De Estudos E Projectos Sem Gestão E Aproveitamento Bacias Hidrográficas          105.775.974,00

Elaboração De Planos Directores Do Sistema De Abastecimento De Água          103.330.270,00

Elaboração Est.Proj.P/Expansão Capacidade Produção Hidroeléctrica          113.828.353,00

Elaboração Estudos Projecto Para A Expansão Da Capacidade Produção De Energia Eléctrica          100.153.753,00

Estudo E Construção Do Sistema De Água Nacional Pdisa Ii (Bm & Goa)        4.237.353.254,00

Estudos De Planos Gerais De Bacias Hidrográficas/Minea          104.000.000,00

Estudos, Assistência Técnica  Do Pat/Minea          281.402.260,00

Estudos, Assistência Técnica Do Programa De Energias Renováveis (Bad)          108.360.000,00

Implementação De Infraestruturas Públicas - Minea        3.947.923.273,00

Implementação De Sistemas De Energia Solar/Minea           99.684.977,00

Programa Água Para Todos / Minea          142.458.643,00

Programa De Águas Subterrâneas          101.756.373,00

Programa De Emergência De Abastecimento Rural De Água Provincia Do Cuanza Sul E Bengo          108.156.412,00

Programa Nacional De Água E Electricidade (Pronae/Águas)          113.494.336,00

Reabilitação Das Redes Transporte Sistema Norte, Centro E Sul          107.200.000,00

Reabilitação De Estações Hidrométricas/Minea          109.775.974,00

Reabilitação Do Reforço Do Sistema De Abastecimento De Água Lundas Norte E Sul Parte 1          596.988.701,00

Reabilitação Dos Postos De Seccionamento / Minea          108.282.786,00

Revisão Capital Das Centrais Térmicas - Nível Nacional        3.415.497.319,00

Huambo        5.453.248.699,00

Construção E Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica No Munipicio Do Bailundo - Huambo        4.709.759.849,00

Reabilitação  E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água De Bailundo          160.054.475,00

Reabilitação Do Sistema De Abastecimento De Água Ucuma          185.093.463,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água De Katchiungo           61.536.399,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Alto Hama           42.741.595,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastrecimento Água De Londuimbali           92.656.625,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Caála - Eur           28.052.379,00

Reforço Do Sistema De Abastecimento De Água Do Huambo (2ª Fase)          173.353.914,00

Huíla       11.157.890.177,00

Construção Sistema De Abastecimento De Água Chibia          108.156.412,00

Construção Sistema De Abastecimento De Água Humpata          102.979.378,00

Estudo Para Electrificação Da Tunda Dos Gambos Na Província Da Huíla           50.000.000,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água Da Jamba - Lcc          716.037.865,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Cacula - Lcc          737.557.603,00

Reabilitação E Modernização Da Central Hidroeléctrica Matala        9.220.263.600,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Caluquembe - Eur           29.977.734,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Chipindo - Eur           24.827.155,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Cuvango - Eur           25.052.904,00

Reforço Sistema De Abastecimento De Água À Localidade De Chicomba          143.037.526,00

Luanda      154.405.065.976,00
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Ampliação Da Capacidade Dos Reservatórios De Água Maianga Viana Benfica        4.595.089.402,00

Ampliação Da Estação De Tratamento Água Luanda Sudeste - Cassaque        3.361.770.254,00

Ampliação Da Estação De Tratamento De Água - Calumbo 2ª Fase        4.627.275.435,00

Ampliação Da Estação De Tratamento De Água De Cacuaco - Candelabro - Fase 3        9.426.335.634,00

Ampliação Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Golfe        2.049.437.724,00

Ampliação Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Mulemba        2.503.844.233,00

Ampliação Do Centro Distribuição De Água Potável Luanda-Panguila           45.323.864,00

Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água De Luanda, Sistemas Periféricos E Redes De Distribuição
Zango

         113.000.000,00

Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água Luanda - Km Capari,Bom Jesus          465.186.561,00

Ampliação Subestação De Energia Eléctrica Viana 400/220 K V          600.253.029,00

Aquisição E Instalação De Telegestão E Equipamentos Tecnológicos        1.000.893.694,00

Construcao Centro De Distribuicao De Agua Potavel Luanda - Cd Morar E Instalacao Condutas Adutoras          866.490.551,00

Construção Centro Distribribuição Água Potável Cacuaco-Centro Distribuição Cand.Duascond.Adut.Dn800mm        1.247.077.230,00

Construção Centro Distribuição Vila Flor Conduta Da Eta Kilamba          112.059.751,00

Construção Da Lt 60 Kv Se Filda - Se Gika          107.979.807,00

Construção Da Rede Distribuição De Água-Bita Tanque Vacaria          372.585.656,00

Construção De C.D.S Novas Centralidades/Minea        1.157.081.052,00

Construção Do Centro De Água Potável Luanda-Km9          129.886.688,00

Construção Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Cd Aeropor           75.646.080,00

Construção Do Centro De Distribuição De Água Potável Luanda-Sapú          174.187.141,00

Construção Do Centro De Formação Luanda-Treinamento        2.270.109.078,00

Construção Do Laboratório Da Estrutura Central Da Epal- Luanda           58.289.819,00

Construção Do Sistema De Adução Distribuição Eta Quilonga Grande Sistema De Distribuição Associado/Minea       11.348.975.108,00

Construção Estação Tratamento Água(Eta) Luanda-Kilamba Cd Cabolombo          190.000.000,00

Construção Sistema 4 (Eta Bita) Sistema De Distribuição Água- Luanda       99.385.000.000,00

Electrificação E Ligações Domiciliares Da Cidade De Luanda - Lcc          125.565.179,00

Reabilitação Central Térmica Luanda Revisão Capital Barcaças Da Boavista Ii          964.381.950,00

Reabilitação Centro Distribuição Água Potável Luanda Sul          366.547.235,00

Reabilitação Da Estação Tratamento Água Luanda - Sudeste        1.250.009.357,00

Reabilitação Do Centro De Pesquisa De Onga-Zanga          242.621.913,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Da Muxima - Lcc          285.692.463,00

Reabilitação Rede De Distribuição De Energia Eléctrica De Luanda Ligação Domiciliar Iiª Fase Subestação
Calumbo

         131.107.349,00

Reabilitação Rede De Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligação Domiciliar Iiª Fase Subestação Weza
Paradise-Eur

         797.495.191,00

Reabilitação Redes De Distribuição De Energia Eléctrica De Luanda Ligações Domiciliares. Iiª Fase Subestação Do
Porto Seco

         131.431.216,00

Reabilitação Redes De Distribuição De Energia Eléctrica Luanda Ligações Domiciliares Iiª Fase Subestação Da
Funda

       1.511.033.407,00

Reablitação Da Linha De Transporte 220kv Se Cacuaco        1.382.711.111,00

Se 60/15 Kv  Samba - Edel/Minea          173.288.825,00

Se 60/15 Kv Angola Cuba - Edel/Minea          120.279.408,00

Se 60/15 Kv Encibe Camama - Edel/Minea          218.999.264,00

Se 60/15 Kv Victória É Certa - Edel/Minea          164.081.896,00

Subestação Electrica 60/15 Kv Cazenga 6ª Avenida - Edel/Minea           91.003.050,00

Subestação Electrica 60/15 Kv Lar Do Patriota - Edel/Minea          165.039.371,00

Lunda Norte       14.039.448.929,00

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Lucapa - Lunda Norte        3.699.504.746,00

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Águas Capenda Camulemba          101.756.373,00
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Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Lucapa-Lcc        3.658.155.660,00

Reabilitação E Reforço De Potência Do Aproveitamento Hidroeléctrico Do Luachimo        6.419.840.597,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Cuango          108.156.412,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Cambulo - Eur           25.837.508,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Lucapa /Cafunfo - Eur           26.197.633,00

Lunda Sul        5.409.300.897,00

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Saurimo - Lunda Sul        5.191.844.312,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Cacolo          129.359.364,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Dala           88.097.221,00

Malange       25.329.977.911,00

Construção Do Aproveitamento Hidroeléctrico De Laúca E Sistema De Transporte Associado       15.745.645.002,00

Construção Do Sistema Associado Ao Aproveitamento Hidroeléctrico De Laúca - Lote C - Lcc        2.555.422.454,00

Construção Rede De Distribuição De Energia Electrica Cangandala          208.156.412,00

Electrificação Dos Bairros Periféricos Da Cidade De Malanje        1.725.000.000,00

Reabiliatação Expansão Sistema De Abastecimento De Água Cangandala-Lcc          387.346.966,00

Reabilitação E Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água Em Malange (2ª Fase) - Lcc        2.302.097.793,00

Reabilitação E Expansão De Sistema De Abastecimento De Água De Kiwaba N'Zogi-Lcc          344.000.000,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento Água De Caculama           49.173.507,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Calandula           80.288.938,00

Reabilitação E Expansão Sistema Abastecimento Água De Mucari - Lcc          164.555.000,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Marimba - Lcc          681.701.812,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Massango- Lcc           80.000.000,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água Do Quela - Lcc          951.814.126,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Quirima           54.775.901,00

Moxico        5.237.711.125,00

Instalação De Uma Central Solar Fotovoltaica Luena - Moxico        4.942.341.609,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento Água Do Léua - Eur           26.155.409,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Cazombo          189.381.870,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Camanongue - Eur           26.298.549,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Cameia / Lumeje - Eur           26.255.394,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Luau - Eur           27.278.294,00

Namibe          547.102.136,00

Estudo Construção 4 Barragem Retenção Água Vale Do Rio Bero-Estiagem          240.629.712,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Virei           68.050.000,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Bibala - Lcc           78.500.000,00

Reabilitação E Expansão Sistema De Abastecimento Água De Camucuio-Lcc          129.922.424,00

Recuperação E Desassoreamento De 16 (Dezasseis) Barragens De Alvenaria De Pedras E Represas De Retenção
De Água No Município De Camacuio

          10.000.000,00

Recuperação E Desassoreamento De 21 (Vinte E Uma) Barragens De Alvenaria De Pedras E Represas De
Retenção De Água No Município Da Bibala

          10.000.000,00

Recuperação E Desassoreamento De 6 (Seis) Barragens De Alvenaria E Pedras E Represas De Retenção De
Água No Município Do Virei

          10.000.000,00

Uíge        1.262.828.363,00

Reabilitação Do Sistema De Abastecimento De Água Ambuila          755.375.160,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema Abastecimento De Água De Quimbele          108.156.412,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Da Damba          159.058.963,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Negage          106.849.777,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento Água De Bembe          108.156.412,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Bungo - Eur           25.231.639,00
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Zaire       21.019.515.470,00

Electrificação Da Província Do Zaire          420.000.000,00

Instalação Central Ciclo Combinado Soyo, Sistema Transporte Associado        8.047.817.154,00

Reabilitação Central Térmica Zaire -Soyo Assistência Técnica Do Ciclo Combinado        8.552.143.488,00

Reabilitação Das Redes Mt E Bt De Mbanza Congo/Zaire        3.060.358.833,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água De Cuimba          129.288.143,00

Reabilitação E Expansão Do Sistema De Abastecimento De Água Do Nzeto          142.000.000,00

Reabilitação E Reforço Sistema Abastecimento Água Cidade M'Banza Congo/Minea          350.000.000,00

Reabilitação Expansão Sistema Abastecimento De Água Do Tomboco          285.079.044,00

Reabilitação Sistema De Abastecimento De Água Soyo - Eur           32.828.808,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

Unidade Orçamental / Natureza Valor %

Ministério Da Energia E Das Águas      453.609.318.936,00 100,00

Despesas Correntes       37.313.630.111,00    8,23

  Despesas Com O Pessoal        2.419.439.864,00    0,53

  Contribuições Do Empregador          193.262.773,00    0,04

  Despesas Em Bens E Serviços       34.350.717.969,00    7,57

  Subsídios E Transferências Correntes          350.209.505,00    0,08

Despesas De Capital      416.295.688.825,00   91,77

  Outras Despesas De Capital          901.600.993,00    0,20

  Investimentos      415.391.240.684,00   91,57

  Transferencias De Capital            2.847.148,00    0,00
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